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Välfärdsområdesstyrelsen beslutar 
 
1. ge följande svar på fullmäktigemotionen:  
 
Svar på fullmäktigemotionen 
 
Bakgrund 
 
I fullmäktigemotionen föreslås det att hälsostationerna i välfärdsområdet 
ska säkerställa att de har ändamålsenliga instruktioner (lindra och 
förtydliga förbudet mot öronspolning så att det är ändamålsenlig) och 
utrustning (till exempel öronrengörare) för att garantera att patienterna 
får god vård på ett kostnadseffektivt sätt, utan att äventyra 
patientsäkerheten. Samtidigt föreslås det att konsultationer med den 
specialiserade sjukvården/specialistläkare främjas på hälsostationer på 
ett effektivt sätt så att det blir en systematisk praxis. 
 
Serviceområdet för gemensamma social- och hälsovårdstjänsters åsikt 
om frågorna som framställs i motionen 
 
Det är inte förbjudet att utföra öronspolningar på hälsostationerna i 
Västra Nylands välfärdsområde. Öronspolningar kan utföras baserat på 
en individuell medicinsk bedömning när det är nödvändigt för diagnos 
eller behandling av ett symptom eller en sjukdom. Hälsostationerna har 
tillräcklig utrustning för att utföra vanliga öronprocedurer.  
 
Innan invasiva åtgärder utförs bör andra behandlingsalternativ, 
eventuella risker och den förväntade nyttan av åtgärden övervägas. I de 
flesta fall kan öronvax också tas bort effektivt och tryggt med egenvård 
(Clegg m.fl 2010).  
 
Allmänläkare är yrkesutbildade experter med omfattande kunskap och 
de kan diagnostisera och behandla de flesta sjukdomar på ett 
högkvalitativt sätt som tar hänsyn till patientens situation i sin helhet. 
Enligt etablerad praxis konsulteras den specialiserade sjukvården alltid 
på hälsostationerna när det behövs. Konsultationsbegäran skickas 
elektroniskt till HUS-sammanslutningen. 
 
Sammanfattning 
 
Det är inte förbjudet att utföra öronspolningar på hälsostationerna i 
Västra Nylands välfärdsområde. Dessa åtgärder utförs baserat på en 



medicinsk bedömning. Enligt etablerad praxis konsulteras den 
specialiserade sjukvården alltid på hälsostationerna när det behövs. 
 
Referens: Clegg AJ, Loveman E, Gospodarevskaya E, Harris P, Bird A, 
Bryant J, Scott DA, Davidson P, Little P, Coppin R. The safety and 
effectiveness of different methods of earwax removal: a systematic 
review and economic evaluation. Health Technol Assess. 2010 Jun; 
14(28): 1–192. doi: 10.3310/hta14280.  
 
och 
 
2. konstatera att fullmäktigemotionen är slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Välfärdsområdesstyrelsen godkände beslutsförslaget enhälligt. 
 

Redogörelse  
Ledamot Kajava och en annan ledamot lämnade på 
välfärdsområdesfullmäktiges sammanträde den 12 december 2023, § 
92, in motionen ”Förbättring av patientsäkerheten för personer med 
öronsjukdomar”.  
   
I fullmäktigemotionen föreslås följande: 
 
Hälsostationerna i vårt välfärdsområde ska se till att de har 
ändamålsenliga instruktioner (lindra och förtydliga förbudet mot 
öronspolning så att den är ändamålsenlig) och utrustning (till exempel 
öronrengörare) för att garantera att patienterna får god vård på ett 
kostnadseffektivt sätt, utan att riskera patientsäkerheten. Samtidigt 
föreslås det att konsultationer med den specialiserade 
sjukvården/specialistläkare främjas på hälsostationer på ett effektivt sätt 
så att det blir en systematisk praxis. 
 
Enligt 26 § i förvaltningsstadgan har fullmäktigeledamöterna rätt att 
lämna in motioner i frågor som hänför sig till välfärdsområdets 
verksamhet. På en motion som inte påverkar budgeten och som 
undertecknats av 1–14 fullmäktigeledamöter ska 
välfärdsområdesstyrelsen senast ett halvt år efter att motionen lämnats 
in ge ett skriftligt svar till den första undertecknaren. Svaret sänds till de 
övriga ledamöterna i samband med föredragningslistan för det första 
fullmäktigesammanträdet efter att svaret getts. 
 

Bilaga 
1 Valtuutettu Kajavan valtuustoaloite: Korvasairaiden 

potilasturvallisuuden parantaminen / Ledamot Kajavas 
fullmäktigemotion: Förbättring av patientsäkerheten för personer 
med öronsjukdomar 

 
 

Tilläggsmaterial 
  
 
 
 

För kännedom 
  

 
Verkställighet 

Den som lämnat in en fullmäktigemotion  



  
 
 
 
Beslutshistoria 
  
 


